
 

Stránka 1 z 9 
 

KUPNÍ SMLOUVA  

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů   

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1. Kupující:  Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

sídlo: Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený: Mgr. Eva Svobodová, ředitelka 

  IČ: 00412821 

  (dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

1.2. Prodávající: AutoCont CZ, a.s. 

sídlo:   Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

  zastoupený:   Ing. Martin Stejskal, místopředseda představenstva 

IČ:   47676795 

DIČ:   CZ47676795 

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 814 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé  

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky s názvem 
„Modernizace techniky pro knihovnický systém“ smlouvu následujícího znění:   

  



 

Stránka 2 z 9 
 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje odevzdat 
kupujícímu nové, plně funkční a kompletní zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „zboží“) a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží. Přesná specifikace 
zboží je následující:  

1ks Blade serveru BL460c v minimální konfiguraci dle níže uvedené tabulky: 
 
Počet 

ks 
Popis 

1 HPE ProLiant BL460c Gen10 10Gb_20Gb FlexibleLOM Configure-to-order 

1 HPE BL460c Gen10 Intel Xeon-Gold 6136 (3.0GHz_12-core_150W) FIO 

2 HPE 32GB (1x32GB) Dual Rank x4 DDR4-2666 CAS-19-19-19 Registered 

2 HPE 1TB SAS 12G Midline 7,2K SFF (2.5in) SC 1yr Wty Digitally Sig 

1 HPE FlexFabric 20Gb 2-port 630FLB Adapter 

1 HPE Smart Array P204i-b SR Gen10 (4 internal Lanes_1GB Cache) 12G 

1 HPE QMH2672 16Gb Fibre Channel Host Bus Adapter 

1 HPE 12W Smart Storrage Battery (up to 3 Devices) for Blade System 

1 HPE iLO Advanced 1-server License with 1yr Support on iLO License 

1 HPE 5 Year Foundation Care Call to Repair ProLiant BL460c Gen10 

1 Operační systém Linux Red Hat Enterprise Server s podporou na 5 let 

  

1ks diskového pole HP MSA 2052 v minimální konfiguraci dle níže uvedené tabulky: 

Počet 

ks 
Popis 

 HPE MSA 2052 SAN DC LFF Storage 

 HPE MSA 16 Gb SW FC SFP 4 pk XCVR 

 HPE MSA 6TB 12G SAS 7.2K 3.5in MDL HDD 

 HPE MSA 800 GB 12G SAS MU LFF CC SSD 

 HPE 5Y FC CTR MSA 2052 Storage SVC 

2.2. Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží do místa plnění. Dodavatel provede 
montáž zařízení, tedy sestavení, oživení, instalaci posledních verzí firmware a testy 



 

Stránka 3 z 9 
 

funkčnosti, včetně vypracování protokolu s popisem všech konfiguračních kroků. Součástí 
montáže bude instalace operačního systému Linux Red Hat Enterprise Server a jeho 
nastavení dle požadavků zadavatele a migrace dat ze stávajícího knihovnického systému 
Aleph.   

2.3. Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím za podmínek stanovených touto smlouvou 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to způsobem a v termínu 
stanoveném v této smlouvě. 

2.4. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného 
plnění dle této smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému 
zajištění plnění dle této smlouvy nezbytné.  

 

III. 

Doba a místo plnění  

3.1. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu, provede jeho instalaci, montáž a 
konfiguraci tak, aby technika byla plně funkční v termínu nejpozději do dvou měsíců ode dne 
nabytí platnosti této smlouvy.  

3.2. Místo plnění je sídlo kupujícího: Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

4.1. Kupní cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky 
prodávajícího, kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět plnění této smlouvy.  

4.2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání zboží a splnění všech ostatních závazků 
uvedených v této smlouvě sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 1 492 038,90 Kč vč. DPH 
(slovy: jedenmiliončtyřistadevadesátdvatisícetřicetosm korun českých a 90/100).  

4.3. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s dodáním zboží a se splněním ostatních povinností prodávajícího dle této 
smlouvy. Cena zahrnuje dopravu včetně případného pojištění. Kupní cena zahrnuje i náklady 
na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, 
zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní 
náklady, autorská práva, licence, apod.  

4.4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po bezvadném předání zboží kupujícímu a provedení 
montáže, instalace a konfigurace, tj. po podpisu protokolu o předání a převzetí zboží včetně 
montáže, instalace a konfigurace. Protokol, resp. potvrzení budou podepsány oběma 
smluvními stranami.  Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne doručení kupujícímu.  

4.5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění 
s vyznačením nedostatků, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
kupujícímu. 



 

Stránka 4 z 9 
 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré 
zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní 
požadavky dle této smlouvy a zboží musí být plně využitelné k účelu stanovenému touto 
smlouvou. Účelem využití dodávaného zboží je zajištění řádného fungování knihovnického 
systému kupujícího při dodržení všech standardních služeb a funkcí užívaných kupujícím při 
jeho provozu.  

5.2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží bez jakýchkoli vad, faktických nebo právních, 
v souladu s platnými právními předpisy a normami a v souladu s podmínkami stanovenými 
touto smlouvou. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní 
technickou a další dokumentaci nezbytnou k užívání zboží, a to jak v písemné, tak v 
elektronické podobě a včetně prohlášení o shodě výrobku.  

5.3. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku 
realizována dodávka zboží (včetně dokumentace dle bodu 5.2 smlouvy) prodávajícím a budou 
splněny ostatní závazky prodávajícího uvedené v bodu 2.2 smlouvy. V případě, že zboží 
vykazuje jakékoli vady, je kupující oprávněn jeho převzetí odmítnout. 

5.4. Kupující nabývá vlastnického práva a přechází na něj nebezpečí škody na zboží dnem řádného 
dodání, montáže, instalace a konfigurace zboží, tedy na základě podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami.   

5.5. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou dodání zboží znemožnit. 

5.6. Kupující se zavazuje prodávajícímu za účelem řádné dodávky a montáže poskytnout 
nezbytnou součinnost.  

5.7. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal 
v rámci zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy, přestane-li kvalifikační 
podmínky splňovat, je o tom povinen kupujícího bezodkladně písemně informovat. V případě 
porušení tohoto ujednání má kupující právo od této smlouvy odstoupit, nesjedná-li 
prodávající nápravu v dodatečné přiměřené lhůtě. Pokud v rámci zadávacího řízení 
prodávající splnil část své kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, je povinen zajistit, aby tato 
osoba jakožto poddodavatel v rozsahu, ve kterém za prodávajícího prokázala kvalifikaci, 
realizovala příslušnou část předmětu plnění této smlouvy – viz příloha č. 2 smlouvy.  

5.8. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5.9. Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, které vzniknou 
na základě této uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným 
právním úkonem. 

5.10. Osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího ve věcech, které se týkají této smlouvy a její 
realizace je/jsou: 

jméno:    

email:   

tel.:    



 

Stránka 5 z 9 
 

5.11. Osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve věcech, které se týkají této smlouvy a její 
realizace jsou: 

jméno:   

email:   

tel.:    

5.12. Oprávněné osoby je možné měnit na základě písemného oznámení prokazatelně doručeného 
druhé smluvní straně s uvedením jména nové kontaktní osoby, telefonu a emailové adresy. 
Oznámení je účinné okamžikem potvrzení doručení druhé straně. 

5.13. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou či e-
mailem, a to na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy. Email se považuje za 
doručený okamžikem potvrzení o jeho přijetí druhou stranou.  

5.14. Prodávající prokázal před podpisem této smlouvy existenci pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám s pojistným limitem minimálně ve výši 400.000,- Kč. Prodávající 
je povinen předložit na žádost kupujícího kdykoliv v průběhu platnosti smlouvy doklady o 
trvání tohoto pojištění a udržovat toto pojištění po dobu trvání této smlouvy v platnosti.  

5.15. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že rizika související s úhradou spoluúčasti, případně s 
tím, že skutečná škoda způsobená pojistnou událostí bude vyšší než pojistný limit, nese 
pouze prodávající. 

5.16. Pro vyloučení pochybností se dále uvádí, že výše pojistného plnění uvedená výše nemá 
povahu stanovení výše předvídatelné škody.   

5.17. Prodávající poskytuje kupujícímu uzavřením této smlouvy na zboží (resp. jeho části, která 
podléhá autorsko-právní ochraně), které je předmětem této smlouvy, bezúplatnou, časově, 
množstevně i územně neomezenou nevýhradní licenci na jeho užívání v souladu s touto 
smlouvou.  

 

VI. 

Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty 

6.1  V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu uvedeného v bodu 3.1 této smlouvy je 
kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč 
za každý, byť i započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty není omezena.  

6.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení 
s úhradou faktury. 

6.3 Ustanovením o smluvních pokutách není dotčeno současně právo kupujícího domáhat se 
náhrady škody včetně ušlého zisku v plné výši.   

6.4 Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

6.5 Kupující je oprávněn započíst po předchozím písemném oznámení prodávajícímu jakoukoli 
smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit prodávající, proti fakturované částce. 

 



 

Stránka 6 z 9 
 

VII. 

Záruka na zboží 

7.1 Prodávající přebírá záruku za jakost zboží po dobu pěti let v režimu CTR. Záruční lhůta počíná 
běžet dnem protokolárního převzetí předmětu smlouvy ze strany kupujícího.   

7.2 Prodávající se zavazuje, že zboží dodané na základě této smlouvy bude po záruční dobu 
způsobilé pro použití k účelu stanovenému v této smlouvě, bude mít vlastnosti požadované 
kupujícím, touto smlouvou, právními předpisy, jakož i platnými technickými normami, 
předpisy, směrnicemi a vyhláškami, a že si zboží tyto vlastnosti beze změny zachová 
s přihlédnutím k běžnému opotřebení a omezené životnosti komponent spotřebního 
charakteru.  

7.3 Prodávající dále prohlašuje, že na dodaném zboží neváznou žádná práva třetích osob, 
zejména pak práva vyplývající z průmyslového vlastnictví. 

7.4 V případě výskytu vady po dobu běhu záruční doby se záruční doba prodlužuje o dobu 
od oznámení závady kupujícím prodávajícímu po její odstranění prodávajícím. 

7.5 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Pro vyloučení 
pochybností se má za to, že řádným uplatněním reklamace vůči prodávajícímu se rozumí i 
uplatnění reklamace přímo u autorizované technické podpory výrobce předmětu smlouvy či 
jeho části. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že veškerá práva a povinnosti související 
s uplatněním zjištěné vady budou řešeny v takových případech pouze ve vztahu 
k autorizované technické podpoře výrobce. 

7.6 Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením zboží kupujícím.   

 

VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

8.2 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

8.3 Od této smlouvy nebo její části může smluvní strana dotčená porušením povinnosti 
jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení 
této smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po 
dni splatnosti příslušné faktury,  

b) na straně prodávajícího, jestliže byť i část zboží nebude ve sjednaném termínu řádně 
dodáno či instalováno či zprovozněno, a to ani v dodatečném přiměřeném termínu 
stanoveném kupujícím, 

c) na straně prodávajícího, jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím 
v této smlouvě, 

d) na straně prodávajícího, jestliže prodávající je v prodlení s odstraněním vad zboží po 
dobu více než 10 dnů.  

8.4  Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou předem písemně jinak. Skončením účinnosti nebo jejím zánikem 



 

Stránka 7 z 9 
 

nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ 
porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky 
smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo 
u kterých tak stanoví zákon. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1 Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

9.2 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. 

9.3 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců kupujícího 
a prodávajícího. 

9.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

9.5 Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) stejnopisu. 

9.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů  

9.7.      Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí.  

 

V Hradci Králové dne  18.7.2018  V Brně dne 16.7.2018 

Za kupujícího:     Za prodávajícího: 

   

 

…………………………………………………  ……………………………………………… 

Mgr. Eva Svobodová      Ing. Martin Stejskal 

ředitelka       místopředseda představenstva 

  



 

Stránka 8 z 9 
 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu veřejné zakázky 

HPE Blade Server 

 

Počet Kód Popis položky 

1 863442-B21 HPE BL460c Gen10 10Gb/20Gb FLB CTO Blade 

1 875945-L21 HPE BL460c Gen10 Xeon-G 6136 FIO Kit 

2 815100-B21 HPE 32 GB 2Rx4 PC4-2666V-R Smart Kit 

2 832514-B21 HPE 1 TB SAS 7.2k SFF SC DS HDD 

1 700065-B21 HPE FlexFabric 20Gb 2p 630 FLB Adptr 

1 804367-B21 HPE Smart Array P204i-b SR Gen 10 Ctrlr 

1 710608-B21 HPE QMH2672 16Gb FC HBA 

1 875238-B21 HPE 12W BL Smart Storage Battery 

1 512485-B21 HPE Ilo Adv 1-svr Lic 1yr Support 

1 H7LZ4E HPE SY FC CTR BL460c Gen10SVC 

1  Red Hat Enterprise Linux Server, Standard (Physical 
or Virtual Nodes), 5 yrs 

1  Montáž, instalace, konfigurace 

 

HPE MSA Storage 

 

Počet Kód Popis položky 

1 Q1J02A HPE MSA 2052 SAN DC LFF Storage 

1 C8R24B HPE MSA 16Gb SW FP SFP 4pk XCVR 

7 19F43A HPE MSA 6TB 12G SAS 7.2K 3.5 in MDL HDD 

5 P9M80A HPE MSA 800GB 12G SAS MU LFF CC SSD 

1 H7JX9E HPE 5Y FC CTR MSA2052 Storage SVC 

 

 

  



 

Stránka 9 z 9 
 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

 

Prodávající nevyužije k realizaci dodávky žádné poddodavatele. 

 


